
ATTO N. DD 1013 DEL 13/02/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLA RACCOLTA DI  MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PER LA
CURA  E  LA  GESTIONE  CONDIVISA  DELL’AREA  VERDE  SITA  TRA  VIA  BESOZZI  E  VIA
CAIANELLO  (MUNICIPIO  9)  DENOMINATO  “GIARDINO  DELLA MEMORIA LUCA ROSSI  E
AMICI”, MEDIANTE PATTO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE -
DISCIPLINA PER LA PARTECIPAZIONE DEI CITTADINI ATTIVI ALLA CURA, ALLA GESTIONE
CONDIVISA  E  ALLA  RIGENERAZIONE  DEI  BENI  COMUNI  URBANI  APPROVATO  DAL
CONSIGLIO  COMUNALE  NELLA  SEDUTA  DEL  20.05.2019,  MEDIANTE  AVVISO  PUBBLICO
APPROVATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 483 DEL 27.10.2023
IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA SPESA.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Notarianni Antonio - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 163, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi;

✔ Il  Regolamento comunale  -  Disciplina per la Partecipazione dei  Cittadini  Attivi  alla Cura,  alla
Gestione  Condivisa  e  alla  rigenerazione  dei  Beni  Comuni  Urbani  approvato  dal  C.C.  con
deliberazione n. 15 del 20 maggio 2019;

✔ La deliberazione di Giunta di Municipio 9 n. 5 del 26/1/2023 avente ad oggetto "Approvazione
delle  linee  di  indirizzo  per  l'indizione  dell'avviso  pubblico  per  promuovere  la  raccolta  di
manifestazioni d'interesse per la cura e la gestione condivisa dell'area verde sita tra via Besozzi e
via Caianello (Municipio 9) denominato "Giardino della memoria Luca Rossi e amici", mediante
patto di collaborazione ai sensi del Regolamento comunale - disciplina per la partecipazione dei
cittadini  attivi  alla  cura,  alla  gestione  condivisa  e  alla  rigenerazione  dei  beni  comuni  urbani
approvato  dal  Consiglio  Comunale  nella  seduta  del  20.05.2019.  Il  presente  atto  non comporta
spesa. Immediatamente eseguibile.";

✔ La determinazione dirigenziale n. 483 del 27/1/2023 avente ad oggetto "APPROVAZIONE DELLA
PROCEDURA  E  APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER  PROMUOVERE  LA
RACCOLTA  DI  MANIFESTAZIONI  D'INTERESSE  PER  LA  CURA  E  LA  GESTIONE
CONDIVISA  DELL'AREA  VERDE  SITA  TRA  VIA  BESOZZI  E  VIA  CAIANELLO
(MUNICIPIO 9) DENOMINATO "GIARDINO DELLA MEMORIA LUCA ROSSI E AMICI",
MEDIANTE PATTO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE -
DISCIPLINA PER  LA PARTECIPAZIONE  DEI  CITTADINI  ATTIVI  ALLA CURA,  ALLA
GESTIONE  CONDIVISA  E  ALLA  RIGENERAZIONE  DEI  BENI  COMUNI  URBANI
APPROVATO  DAL  CONSIGLIO  COMUNALE  NELLA  SEDUTA  DEL  20.05.2019.  IL
PRESENTE ATTO NON COMPORTA SPESA.";

PRESUPPOSTO

• il Comune di Milano con deliberazione n. 15 del 20 maggio 2019 del Consiglio comunale ha approvato
il “Regolamento comunale - disciplina per la partecipazione dei cittadini attivi alla cura, alla gestione
condivisa e alla rigenerazione dei beni comuni urbani”;

• con determinazione dirigenziale n. 483 del 27 gennaio 2023 è stato approvato l’Avviso pubblico per la
raccolta di manifestazioni di interesse per la cura e la gestione condivisa dell’Area verde via Besozzi e
via Caianello (Municipio 9) denominato “Giardino della memoria Luca Rossi e amici”, mediante patto
di collaborazione;

• il termine di presentazione delle domande era fissato alle ore 11:00 del 13 febbraio 2023.

CONSIDERATO CHE

• l’Avviso pubblico di cui sopra è stato pubblicato sul sito del Comune di Milano e sul sito del Municipio
9 per 15 giorni consecutivi;

2



• entro il termine di presentazione delle domande sopra richiamato non sono pervenute domande da parte
dei soggetti ammissibili a norma del medesimo Avviso pubblico.

DETERMINA

• di  prendere atto  che per  la  procedura per la raccolta  di  manifestazioni  d’interesse per la cura  e la
gestione condivisa dell’area verde sita tra via Besozzi e via Caianello (Municipio 9) non sono pervenute
domande nei termini previsti dall?Avviso pubblico;

• di dare atto che l’Unità Supporto agli Organi del Municipio 9 adotterà i successivi atti necessari alla
sottoscrizione del Patto di collaborazione per l’area in oggetto; 

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull'Albo  Pretorio  online  del  Comune  di

Milano, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

 

3


		2023-02-13T15:15:39+0100
	GABRIELLA DELLA VALLE




